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Protokół Nr XXIII/22 

z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

21 lipca 2022 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIII sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz Szanownych gości: Panią Bożennę Jadwigę 

Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku oraz 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Pana Marka 

Dziemiana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach, Panią Ewę 

Kamińską Skarbnika Powiatu, Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego 

Sekretarza Powiatu, Panią Annę Micielica Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów, Panią Hannę Moroz Z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Suwałkach.  Przewodniczący Rady powitał Naczelników wydziałów 

Starostwa Powiatowego w osobach Panią Magdalenę Ewę Kujawską, Panią 

Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada Charmuszko, 

Pana Stanisława Żukowskiego a także osoby zgromadzone przed monitorami 

komputerów. (Lista zaproszonych Gości na obrady XXIII sesji Rady Powiatu               

w Suwałkach w dniu 21 lipca 2022 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 21 lipca 

2022 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  
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Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Suwalski.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                 

na 2022 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                  

2022 – 2027. 

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 20 czerwca br. Dodał, że do dnia dzisiejszego             

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                      

w dniach: 3, 15 i 22 czerwca 2022 r. oraz 5, 15 i 20 lipca 2022 r.  Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 3, 15 i 22 

czerwca oraz 5, 15 i 20 lipca 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z ww. posiedzeń  zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 

5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Suwalski.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 7). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych                  

przez Powiat Suwalski za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIII/161/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca  

2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Powiat Suwalski została podjęta jednogłośnie (załącznik 

Nr 8). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 10). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmiany uchwały nr VII/46/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
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pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych             

oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej                       

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIII/162/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca  

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 Rady Powiatu w Suwałkach               

z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie   

w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 11). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                    

na 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                

w dniu dzisiejszym br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 
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pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIII/163/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca  

2022 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 15). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2022 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                

w dniu dzisiejszym br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca br. 
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pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 18). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIII/164/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca  

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 19). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 20 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu               

10 porządku obrad sesji. 

 

Ad.10.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo Radni, 

przyszła sesja planowana jest jeśli nic nie nastąpi nadzwyczajnego we wrześniu, 

ale jesteśmy, ciągle próbujemy rozstrzygnąć przetarg zamówienie publiczne              

na dostosowanie internatu do warunków PPOŻ w Dowspudzie, i już któryś raz i 

ciągle nie możemy tego rozstrzygnąć, bo albo kwota znacznie przekracza 

wartość kosztorysową, albo błędy w złożonych ofertach. Teraz też musimy 

powtórzyć ten przetarg. Jak to będzie, trudno powiedzieć kiedy otworzymy 

oferty. Natomiast gdyby nie było nic nadzwyczajnego to zajmiemy się we 

wrześniu realizacja budżetu za pierwsze półrocze i inne sprawy takie te 

statutowe i raz jeszcze dziękuję wszystkim Radnym właśnie za zrozumienie 

sprawy, za przybycie na dzisiejszą sesję. Sesja no jak widać nie jest obszerna, 

ale żeby podpisać umowę potrzebna jest uchwała Rady Powiatu w sprawie 

zmian w budżecie, dziękuje bardzo. Jeśli chodzi o dożynki to małymi krokami 

planujemy, jeśli nie będzie małpiej ospy, nie wróci do nas pandemia to 
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najprawdopodobniej będą. A jak będzie zobaczymy, jeszcze mamy ponad 

miesiąc, małymi krokami zmierzamy. Dziękuje bardzo”.  

 

Innych wolnych wniosków i oświadczeń nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli nie ma innych wolnych 

wniosków, to zamyka punkt 10 i przystępuje do realizacji ostatniego punktu, 

jakim jest zamknięcie porządku obrad. 

 

 

Ad. 11.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXIII sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 1416.            

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 
                                                                                       

Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


